ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND Quan Hóa, ngày          tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị tập huấn cung cấp những kiến thức phổ thông, những

bệnh thường gặp của người cao tuổi, phổ biến kiến thức về chăm sóc sức

khỏe, kỹ năng phòng bệnh, chữa bệnh, tự chăm sóc sức khỏe và dinh dưỡng

ở NCT; tư vấn về rèn luyện thân thể, tăng cường sức khỏe phòng bệnh đặc

biệt là các bệnh thường gặp ở NCT cho người cao tuổi và người thân

 Kính gửi: UBND xã Phú Nghiêm, huyện Quan Hóa.

Thực hiện Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 02/7/2024 của UBND

huyện Quan Hóa, về việc Thực hiện Dự án 7 thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm

2024 - 2025.

UBND huyện Quan Hóa tổ chức Hội nghị tập huấn cung cấp những kiến

thức phổ thông, những bệnh thường gặp của người cao tuổi, phổ biến kiến thức

về chăm sóc sức khỏe, kỹ năng phòng bệnh, chữa bệnh, tự chăm sóc sức khỏe và

dinh dưỡng ở NCT; tư vấn về rèn luyện thân thể, tăng cường sức khỏe phòng

bệnh đặc biệt là các bệnh thường gặp ở NCT cho người cao tuổi và người thân.

1. Thành phần mời dự Hội nghị:

1.1. Cấp huyện

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện.

- Giảng viên Trung tâm Y tế huyện.

1.2. Cấp xã

- Đại diện lãnh đạo UBND xã Phú Nghiêm và công chức có liên quan.

- 60 người cao tuổi trên địa bàn xã Phú Nghiêm (giao Chủ tịch UBND Xã

Phú Nghiêm mời).

2. Thời gian: 01 ngày, khai mạc 7 giờ 30 phút, ngày 30/7/2024 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Nhà văn hóa UBND Xã Phú Nghiêm.

4. Tổ chức thực hiện:

- Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện chủ trì, phối hợp với UBND xã

Phú Nghiêm, Trung tâm Y tế huyện chuẩn bị hội trường, market, kinh phí và các

điều kiện cần thiết khác để tổ chức thành công Hội nghị tập huấn.

- Giao Trung tâm Y tế huyện phụ trách công tác chuyên môn, phân công

2

giảng viên tham dự để truyền đạt nội dung các chuyên đề tập huấn.

- Giao UBND xã Phú Nghiêm, cử công chức chuyên môn làm đầu mối,

lập danh sách các thành phần tham dự tập huấn của đơn vị, gửi về Văn phòng

HĐND&UBND huyện trước ngày 31/7/2024, và phối hợp với Văn phòng

HĐND&UBND huyện chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết để tổ chức

các lớp tập huấn tại đơn vị mình.

- Ban Tổ chức hỗ trợ một phần kinh phí cho đại biểu không hưởng lương

từ ngân sách Nhà nước.

Trân trọng kính mời các đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần và

thời gian quy định./.

  Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tuấn Anh

		2024-07-26T16:38:43+0700

		2024-07-26T16:50:10+0700

		2024-07-26T16:50:11+0700

		2024-07-26T16:50:12+0700